CARACTERISTICAS TÉCNICAS

GUANTE VINILO S/ POLVO 

	TALLA
	LONGITUD

(mm)
	ANCHURA

(mm)
	PESO

(g)
	FUERZA

A AL

 RUPTURA

Mpa=megapascal
	FLEXIBILIDAD A LA

RUPTURA

(Min.)
	GROSOR

(mm)



	XL
	245+/-5
	120+/-5
	7.5+/-0.5
	9
	350%
	0.20+/-0.02

	L
	245+/-5
	110+/-5
	7+/-0.5
	9
	350%
	0.20+/-0.02

	M
	245+/-5
	100+/-5
	6+/-0.5
	9
	350%
	0.20+/-0.02

	S
	245+/-5
	90+/-5
	5+/-0.5
	9
	350%
	0.20+/-0.02


DESCRIPCION DEL PRODUCTO

       1.1 TIPO                                                                                            Guante de vinilo, sin polvo, sin esterilizar.

1.2 MATERIAL                                                                                Cloruro de Polivinilo de Alta densidad.

1.3 COLOR                                                                                        AZUL

1.4 DISEÑO Y CARACTERÍSTICAS                                            Ambidiestro, puño reforzado asegurando fácil de

                                                                                                             Colocación y evitando que se enrolle.

1.5 POLVO                                                                                         Sin polvo. Máximo 2 mg por guante.

1.6 CONDICIONES DE ALAMACENAMIENTO                        Los guantes mantendrán sus propiedades siempre

                                                                                                             que se almacenen en lugares secos a temperaturas 

                                                                                                             entre 10º y 30º.No exponer a la luz solar directa.

1.7 VIDA                                                                                             Los guantes tendrán una vida de 5 años desde la

                                                                                                            fecha de fabricación, siempre que se cumplan las 

                                                         


                 condiciones de almacenamiento anteriores.

1.8 ENVASE                                                                                      CAJA DE 100 UNDS

                                                                                                            EMBALAJE 10 CAJAS x 100 UNDS

1.9 IDENTIFICACION DE TALLA                                               Indicada con el símbolo en su casilla.

NORMATIVA

1. NORMA EN 374-1-2-“Protección contra Agentes Químicos y Microorganismos”

2. NORMA EN 420         “Requerimientos generales para guantes”

DPTO. CONTROL CALIDAD

